INDICAÇÃO Nº 32/2021

O Vereador que subscreve a presente indicação, seguindo os termos regimentais vigentes, indica ao Poder Executivo, que adote medidas de auxílio em apoio aos profissionais que atuam no transporte escolar, em virtude dos impactos sociais e econômicos da pandemia de COVID-19.

Profissionais procuraram este vereador pedindo apoio no sentido de minimizar os prejuízos causados pela pandemia, uma vez que as empresas estão a mais de um ano sem realizar transporte escolar e estes trabalhadores não estão recebendo salário ou outro tipo de renda, enfrentando assim dificuldades financeiras.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Vereadores do município de Ametista do Sul - RS, aos 20 dias do mês de abril de 2021.

[bookmark: _GoBack]_________________________________________
JOSIAS MARQUES DE OLIVEIRA
Vereador